
  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                         

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                        

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения России от 23 марта 2020 года № 117    

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся             

юридическими лицами», приказом Министерства спорта России и                             

Министерства просвещения России от 17 февраля 2021 года № 86/59                      

«Об утверждении  межотраслевой программы школьного спорта до 2024 года», 

Уставом МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г. Перми  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАОУ «Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г. Перми  

спортивный клуб «Династия» (далее – Школьный спортивный клуб, ШСК). 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Династия». 

3. Утвердить символику школьного спортивного клуба «Династия». 

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Династия»              

Королева Игоря Анатольевича, учителя физической культуры. 

5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и                  

социально значимых мероприятий на летний период 2023 года и 2023-2024 

учебный год. 

6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на                 

летний период 2023 года и  2023-2024 учебный год. 

7. Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК на 2023-2024 

учебный год. 

8. Организовать на официальном сайте МАОУ «Гимназия № 4 имени               

братьев Каменских» г. Перми http://kamensky.perm.ru раздел                             

«ШСК «Династия» и разместить в данном разделе документы,                            

перечисленные в пунктах 2,3,5,6,7 настоящего приказа, а также копию                        

лицензии  на осуществление образовательной деятельности, в том числе по    

виду «дополнительное образование детей и взрослых», копию настоящего  

приказа в срок до 13 мая 2023 года. 

9. Направить необходимые сведения муниципальному и региональному              

координаторам для включения ШСК «Династия» МАОУ «Гимназия № 4 имени 

братьев Каменских» г. Перми во Всероссийский перечень (реестр) школьных 

спортивных клубов. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ГИМНАЗИЯ № 4 ИМЕНИ БРАТЬЕВ КАМЕНСКИХ» г.ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 

 

 

 
 

 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/22-01-08/4-108 от 12.05.2023. Исполнитель: Дьякова Т.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.05.2023 12:27

http://kamensky.perm.ru/


 

 

 

10. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                                         

                                                                                   

 

                                                                                                          Т.М. Дьякова                      

Документ создан в электронной форме. № 059-08/22-01-08/4-108 от 12.05.2023. Исполнитель: Дьякова Т.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.05.2023 12:27


	1
	2

